КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 29.12.2022г. № 147
с. Половинное

Об установлении учетной нормы,
минимальной нормы и нормы предоставления

площади жилого помещения по договору
социального найма Администрации

Половинского муниципального округа
Курганской области

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Федеральным  законом  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в  Российской Федерации»,  Законом Курганской области от  29
декабря 2021 года № 174 «О преобразовании муниципальных образований путем
объединения  всех  поселений,  входящих  в  состав  Половинского  района
Курганской  области,  во  вновь  образованное  муниципальное  образование  –
Половинский муниципальный округ Курганской области и внесение изменений в
некоторые законы Курганской области», руководствуясь Уставом Половинского
муниципального  округа  Курганской  области,  Дума  Половинского
муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА

1.  Установить  учетную  норму  площади  жилого  помещения  в  целях
принятия  граждан  на  учет  в  Администрации  Половинского  муниципального
округа  Курганской  области  в  качестве  нуждающихся  в  жилых  помещениях  в
размере  15  квадратных  метров  общей  площади  жилого  помещения  на  одного
члена семьи.

2.  Установить  норму  предоставления  площади  жилого  помещения  по
договору  социального  найма,  исходя  из  которой,  определяется  размер  общей
площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в
муниципальном  жилищном  фонде  Половинского  муниципального  округа
Курганской области, в размере не менее 15 квадратных метров общей площади
жилого помещения на каждого члена семьи.

3. Признать утратившим силу следующие решения:
3.1.  Решение  Сумкинской  сельской  Думы от  27.08.2009  года  № 82  «Об

установлении  учетной  нормы,  минимальной  нормы  и  нормы  предоставления
площади  жилого  помещения  по  договору  социального  найма  Сумкинского
сельсовета;

3.2.  Решение Половинской сельской Думы от  06.04.2006 года  № 44 «Об
установлении  учетной  нормы  и  нормы  предоставления  площади  жилого
помещения по договору социального найма.

4.  Обнародовать  настоящее  решение  в  местах,  установленных  Уставом
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  разместить  на
официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа
Курганской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Думы Половинского муниципального округа  Курганской области по
экономике, аграрным вопросам, муниципальному имуществу и архитектуре.

Председатель Думы Половинского
муниципального округа Курганской области                               Р.О. Романович

Глава Половинского муниципального
округа Курганской области                                                             В.В. Меньщиков